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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n .  ( O m l æ g n i n g  a f  

b y g g e g o d t g ø r e l s e ,  m o m s r e f u s i o n  t i l  k o m m u n e r n e  m .  v . ) .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 29. april 1977). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. I forbindelse hermed har mini- 
steren for skatter og afgifter, dels skriftligt, 
dels i samråd besvaret en række spørgsmål. 
Udvalget har modtaget skriftlige henven- 
delser fra Dansk Totalentreprise A/S, Dan- 
marks Sparekasseforening, Den danske 
Bankforening og Kommunernes Landsfor- 
ening. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
stillet et ændringsforslag, hvorom henvises 
til de ledsagende bemærkninger. 

Ministeren for skatter og afgifter har over 
for udvalget oplyst, at det vil være muligt at 
administrere en ordning, der er udformet 
således, at en udlejningsvirksomhed frivil- 
ligt kan registreres for lejemål til erhvervs- 
mæssigt brug af såvel registrerede som ikke- 
registrerede virksomheder, og således, at det 
for så vidt angår eksisterende lejemål stilles 
som betingelse, at lejer og udlejer er enige 
om den frivillige registrering. Under hen- 
visning til, at ministeren for skatter og af- 
gifter i medfør af sin bemyndigelse i moms- 
lovens § 6 positivt vil overveje at gennem- 
føre en sådan ordning, indstiller et flertal 
(udvalget med undtagelse af det konserva- 
tive folkepartis, socialistisk folkepartis og 
Danmarks kommunistiske partis medlemmer 
af udvalget) lovforslaget til vedtagelse med 
det af ministeren for skatter og afgifter 
stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (det konservative folkepartis 
medlem af udvalget) finder fortsat, at for- 
slaget om ændring af momsgodtgørelse vil 
volde erhvervslivet besvær. Mindretallet 
indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. 
behandling. 

Et  andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget 
til forkastelse ved 3. behandling, da ændrin- 
gen i momslovens § 39 er et led i augustfor- 
ligets spareforslag. 

Et  tredje mindretal (Danmarks kommuni- 
stiske partis medlem af udvalget) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Til § 2. 
Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 

af udvalg et: 
I stk. 1 udgår 홢, dog træder § 1, nr. 2, 

først i kraft den 1. maj 1977", og i stk. 2 
ændres 홢00. marts 1977" til: 홢3. marts 1977". 

Bemærkn inger .  

Første halvdel af ændringsforslaget er af 
redaktionel karakter, og anden halvdel af 
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ændringsforslaget består af en indsættelse 
af datoen den 3. marts 1977, hvilken dato er 
en konsekvens af det til lovforslag nr. 5 홢 
forslag til lov om ændring af lov om bolig- 

byggeri. (Ophævelse af godtgørelse for mer- 
værdiafgift m.v.) 홢 fremsatte ændringsfor- 
slag, hvorefter datoen for denne lovs anven- 
delse er fastsat til den 3. marts 1977. 

Camre (S). Erenbjerg (S). Grünbaum (S). Thomas Have (S). 

Hjortnæs (8), 
formand. 

Karl Nielsen (8). Bernhard Baunsgaard (RV). 

Anders Andersen (V). Aksel Pedersen (V). Hagen Hagensen (KF).  

Bollmann (CD), 
næstformand. 

Arne Bjerregaard (KrF). Glensgård (FP) .  Ove Jensen (FP) .  

Ole Olsen (SF). Kaj Hansen (DKP). 

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 

Kirsten Jacobsen (FP) var ved betænkningens afgivelse udtrådt af udvalget på 
grund af orlov. 

20 Udvalgenes betænkninger m. m. 


